
4194 8 abril 1966 B. O. del E.—Núm. 84

Considerando que. la dependencia de la Empresa «Tranvías 
Eléctricos del Litoral Catalán, S. A.», de la Dirección General 
de Ferrocarriles, Tranvías y Transportes por Carretera en nada 
afecta a las circunstancias del expediente, por corresponder al 
Ministerio de Industria la determinación del precio y condicio
nes de suministro en los casos en que los mismos deben quedar 
excluidos de la aplicación estricta de las tarifas tope unificadas, 
según lo dispuesto en el apartado d) del artículo 3 ° de la 
Orden de 23 de diciembre de 1952;

Considerando que aparte de esta dependencia de la Direc
ción General de Ferrocarriles, Tranvías y Transportes por Ca
rretera, que es como queda dicho inoperante, ningún argumento 
o hecho opone la recurrente a los fundamentos de la Orden 
ministerial impugnada que imponga una solución distinta a la 
cuestión debatida,

Este Ministerio, a propuesta del Servicio de Recursos y de 
conformidad con el dictamen de la Asesoría Jurídica ha tenido 
a bien desestimar el recurso interpuesto por don Francisco 
Casas Estrada, en nombre de «Tranvías Eléctricos del Litoral 
Catalán, S. A.», y se mantenga en todas sus oartes la Orden 
ministerial recurrida.»

La anterior Orden es definitiva en vía administrativa y 
contra la misma solo procede, en su caso, el ocurso contencioso- 
administrativo, a interponer en el plazo de dos meses ante el 
Tribunal Supremo.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

ORDEN de 23 de marzo de 1966 por la que se aprue
ba el Plan de Mejoras Territoriales y Obras de la 
zona de concentración parcelaria de Melón (Orense/

limos. Sres.: Por Decreto de 14 de agosto de 1965 se declaró 
de utilidad pública la concentración parcelaria de la zona de 
Melón (Orense).

En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley de Concentra
ción Parcelaria, texto refundido de 8 de noviembre de 1962, ei 
Servicio Nacional de Concentración Parcelaria y Ordenación 
Rural ha redactado, y somete a la aprobación de este Minis
terio, el Plan de Mejoras Territoriales y Obras de la zona de 
Melón (Orense). Examinado el referido Plan, este Ministerio 
considera que las obras en él incluidas han sido debidamente 
clasificadas en los grupos que determina el artículo 84 de la 
referida Ley, y que, al propio tiempo, dichas obras son nece
sarias para que de la concentración parcelaria se obtengan los 
mayores beneficios para la producción de la zona y para los 
agricultores afectados.

En su virtud.
Este Ministerio se ha servido disponer:
Primero.—Se aprueba el Plan de Mejoras Territoriales y 

Obras de la zona de Melón (Orense), cuya concentración par
celaria fué declarada de utilidad pública por Decreto de 14 de 
agosto de 1965.

Segundo.—De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 84 de 
la Ley de Concentración Parcelaria, texto refundido de 8 de 
noviembre de 1962, se consideran como obras inherentes o ne
cesarias a la concentración parcelaria la red de caminos y red 
de saneamiento, incluidas en este Plan.

Tercero—La redacción de los proyectos y ejecución de las 
obras incluidas en este Plan serán de la competencia del Ser
vicio Nacional de Concentración Parcelaria y Ordenación Rural, 
y se ajustarán a los siguientes plazos:

Red de caminos.—Fechas límites: presentación de proyectos, 
1 de mayo de 1966; terminación de las obras, 1 de julio de 1967.

Red de saneamiento.—Fechas límites: presentación de pro
yectos, 1 de mayo de 1966; terminación de las obras, 1 de julio 
de 1967

Cuarto.—Por la Dirección del Servicio Nacional de Concen
tración Parcelaria y Ordenación Rural se dictarán las normas 
pertinentes para la mejor aplicación de cuanto se dispone en 
la presente Orden

Lo que comunico a W. II. para su conocimiento y efectos 
oportunos.

Dios guarde a W. II. muchos años.
Madrid, 23 de marzo de 1966.

DIAZ-AMBRONA
limos. Sres. Spjasecretario de este Departamento y Director del

Servicio Nacional de Concentración Parcelaria y Ordenación
Rural.

MINISTERIO DEL AIRE

RESOLUCION de la Dirección General de Infra
estructura por la que se hace público haber sido ad
judicada la obra «Ampliación en 215 metros de los 
3.485 de la pista de vuelo 01-19 en el aeropuerto de 
Madrid-Barajas», a la Empresa «Dragados y Cons
trucciones, S. A.».

Este Ministerio, con fecha 18 de los corrientes, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la ejecución de la obra «Amplia

ción en 215 metros de los 3.485 de la pista de vuelo 01-19 en el 
aeropuerto de Madrid-Barajas», en la cantidad de 15.193.867,56 
pesetas, y en las demás condiciones que rigen para la misma.

Lo que con arreglo a lo dispuesto en el artículo 38 de la 
Ley de Contratos del Estado se hace público para general co
nocimiento.

Madrid. 24 de marzo de lp66.—El Director general, Luis de 
Azcárraga Pérez-Caballero.

RESOLUCION de la Dirección General de Infra
estructura por la que se hace público haber sido 
adjudicada la qftra «Gqlería de servicios y alcanta
rillado de desagüe del arroyo de San Blas, en la 
ampliación de 'la pista 01-19, en el aeropuerto de 
Madrid-Barajas>>^ a la impresa «Dragados y Cons
trucciones. S. 4.»

Este Ministerio, con fecha 18 de los corrientes, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente te ejecución de 1a obra «Galería de 

servicios y alcantarillado de desagüe del arroyo de San Blas, en 
1a ampliación de 1a pista 01-19 en el aeropuerto de Madrid-Ba
rajas», a la Empresa «Dragados y Construcciones, S. A.», en 1a 
cantidad de 8.413.117,34 pesetas y en tes demás condiciones que 
rigen para 1a misma

Lo que con arreglo a lo dispuesto en el artículo 38 de ía 
Ley de Contratos del Estado se hace público para general co
nocimiento

Madrid. 24 de marzo de 1966.—El Director general, Luis de 
Azcárraga Pérez-Caballero.

MINISTERIO
DE INFORMACION Y TURISMO

RESOLUCION de la Subsecretaría de Turismo por 
la que se determina el plazo durante el cual deben 
conservarse los duplicados de las facturas en tos 
establecimentos hoteleros.

limos. Sres.: El articulo quinto de la Orden ministerial de 
20 de febrero de 1963 establece para los establecimientos ho
teleros, sin señalar un plazo determinado, la obligación de 
conservar los libros-talonarios de facturas á disposición dé los 
Organismos interesados en su comprobación.

A fin de aclarar cualquier duda al respecto y en concordan
cia con lo dispuesto en el artículo segundo del Decreto de 25 
de junio de 1957,

Esta Subsecretaría de Turismo ha resuelto:

l.° Los establecimientos hoteleros estarán obligados a con
servar los duplicados de las facturas durante él plazo de un 
año a partir de la fecha en que aquéllas fueren extendidas.

2.o La presente Resolución se entiende a los solos efectos 
del cumplimiento de lo dispuesto en 1a Orden ministerial de 
20 de febrero de 1963 antes citada, sin perjuicio de lo ordena
do por otros Organismos dentro del marco de sus compe
tencias

Lo que comunico a W. II. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a W. II. muchos años.
Madrid, 17 de marzo de 1966.—El Subsecretario de Turismo, 

García Rodríguez-Acosta.

limos. Sres. Delegados provinciales de Información y Turismo.


